en	razón	de	haber	cumplimentado	los	requisitos	exigidos	y	resultar	la	oferta	de	menor
precio	ponderado	de	conformidad	con	las	disposiciones	de	la	Ley	Nº	5.038	y	Artículo	46º	del	Pliego	Particular	de	Condiciones.	Calificación	de
la	Mejor	Oferta,	por	la	suma	Pesos	Cuarenta	y	Ocho	Millones	Treinta	y	Cinco	Mil	Ciento	Setenta	y	Ocho	con	93/100,	($	48.035.178,93),	con
un	plazo	de	ejecución	de	24	meses.
Que	dicha	acta	aconseja	rechazar	la	oferta	presenta	por	VIALMANI	S.A.,	por	apartarse	de	las	condiciones	establecidas	en	los	Artículos	7º	ap.l)
del	Pliego	Particular	de	Condiciones	y	5º	ap.a)	del	Pliego	General	de	Condiciones.

[...]

Que	en	consecuencia	de	ello	resuelve	adjudicar	a	la	empresa	CONSTRUCCIONES	IVICA	Y	ANTONIO	DUMANDZIC	S.A.,	la	ejecución	de	la	obra
Ruta	Provincial	Nº	46.	Tramo:	Andalgalá	–	Belén).	Sección:	Progresiva	50.915,87	(Cuesta	de	Belén).	Progresiva	82.782,22	(La	Puntilla).	Obra:
Construcción	de	Obra	Básica	y	Pavimentación,	en	la	suma	de	Pesos	Cuarenta	y	Ocho	Millones	Treinta	y	Cinco	Mil	Ciento	Setenta	y	Ocho	con
93/100	($48.035.178,93),	con	un	plazo	de	Ejecución	de	24	meses.
Que	ha	tomado	intervención	Contaduría	General	de	la	Provincia,	la	que	se	ha	expedido	mediante	Informe	Nº	2310/08.
Que	las	actuaciones	han	sido	analizadas	por	Asesoría	General	de	Gobierno,	expidiéndose	mediante	Dictamen	AGG	Nº	725/08.